ПРОТОКОЛ № 05
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           05 февраля 2019 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Бондаренко Николай Антонович - доцент кафедры геологического факультета КубГУ (независимый член)

3. Козленко Александр Васильевич – исполнительный директор ООО «Сочижилкоммунпроект» (независимый член)

4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
5. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

6. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
7. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

8. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 10-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. Об утверждении «Правил саморегулирования. Определение факторов риска, тяжести потенциальных негативных последствий и оценка вероятности несоблюдения членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» обязательных требований при выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии» в новой редакции.

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила о необходимости утвердить в новой редакции «Правил саморегулирования. Определение факторов риска, тяжести потенциальных негативных последствий и оценка вероятности несоблюдения членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» обязательных требований при выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии», включив  примеры расчета показателей определения периодичности проведения плановых проверок членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», деятельность которых связана с выполнением инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии и исключив избыточные факторы риска.

Решение:

Включив  примеры расчета показателей определения периодичности проведения плановых проверок членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», деятельность которых связана с выполнением инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии и исключив избыточные факторы риска утвердить «Правила саморегулирования. Определение факторов риска, тяжести потенциальных негативных последствий и оценка вероятности несоблюдения членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов
[image: image1][image: image2]
1